Quinta-Feira, 10 de Fevereiro de 2022 https://defensoria.ac.def.br Ano 4  nº 436

                                             SUMÁRIO

GABINETE GERAL ...........................................................................01

SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS ...................01

                                       GABINETE GERAL

EDITAL Nº 001/2022/CE/DPE/AC, RELATIVO A DIVULGAÇÃO DOS
CANDIDATOS E ENTIDADES CIVIS QUE PREENCHERAM OS
REQUISITOS LEGAIS, PARA PARTICIPAREM DO PROCESSO DE
ESCOLHA DO OUVIDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ACRE – BIÊNIO 2022/2024
A COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO OUVIDOR-GERAL
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE, BIÊNIO
2022/2024, no uso de suas atribuições legais insertas na Resolução
Administrativa n° 001/CS/DPE/AC, de 02-02-22, publicada no D.E.P.
nº 433 de 03 de fevereiro de 2022.
RESOLVE:
Art. 1º. Tornar pública a relação dos Candidatos e Entidades Civis que
preencheram os requisitos legais, para participarem do Processo de
Escolha do Ouvidor-Geral da DPE/AC, Biênio 2022/2024, na forma
abaixo:
ANEXO DO EDITAL Nº 001/2022/CE/DPE/AC
Art. 2°. Assim, os interessados em apresentar impugnação, poderão
fazê-la, desde que devidamente fundamentada, a contar da publicação
deste Edital até o dia 11 de fevereiro do corrente ano, na forma do
disposto no ANEXO III da Resolução Administrativa n°
001/CS/DPE/AC, de 02-02-22, publicada no D.E.P. nº 433 de 03 de
fevereiro de 2022.
Registre-se e publique-se.
Rio Branco-Ac, 08 de fevereiro de 2022.
THAIS ARAÚJO DE SOUSA OLIVEIRA
Presidente da Comissão Eleitoral

PORTARIA Nº 045/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso
XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações
decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais alterações
posteriores, e;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, o servidor CICERO TEIXEIRA ALVES do Cargo
em Comissão, referência CC-DPE-02, da Defensoria Pública do
Estado do Acre, nomeado por meio da Portaria nº 018/GAB/DPE-AC,
de 29 de janeiro de 2021, publicada no D.E.P nº 298 de 01 de
fevereiro de 2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 09 de
fevereiro de 2022, revogando as demais disposições em contrário, por
ser oportuno e conveniente para os interesses da Administração.
Rio Branco-AC, 09 de fevereiro de 2022.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre.

PORTARIA Nº 046/GAB/DPE-AC
A Defensora Pública Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de
2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713   de 31 de dezembro de 2015,
que versa acerca da reestruturação do Quadro de Pessoal de Apoio

da Defensoria Pública do Estado do Acre – DPE/AC.
CONSIDERANDO a autonomia funcional, administrativa e financeira
da Defensoria Pública, conforme previsto no art. 134 da Constituição
Federal.
CONSIDERANDO o apurado no Processo Administrativo nº
117/2019/DPE.
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 30/2019/ASJUR.
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 01/2019 da PGE, Processo
SIACJ nº 2019.056.000012-1.
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR MARIA ISABELE GUEDES ARAB para exercer o
Cargo em Comissão, referência CC-DPE-02, da Defensoria Pública do
Estado do Acre, a partir de 1º de fevereiro de 2022.
Art. 2º DESIGNAR a servidora MARIA ISABELE GUEDES ARAB para
exercer a atribuição de Assistente de Gabinete na Defensoria Pública,
lotada no município de Sena Madureira/AC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 14 de
fevereiro de 2022.
Rio Branco-Acre, 09 de fevereiro de 2022.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública Geral do Estado do Acre

           SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE ADESÃO Nº 2/2022/DPE
DECLARO, para os devidos fins, que a Defensoria
Pública do Estado do Acre/DPE adere à Ata de Registro
de Preços nº 12/2021, oriundo do Pregão Presencial
SRP nº 040/2021 - CPL 02 - Secretaria de Estado da
Fazenda/SEFAZ, cujo objeto é contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de lavagem de
veículos da frota da Defensoria Pública do Estado do
Acre, nos itens e quantidade a seguir:

FORNECEDOR: SANCAR COMÉRCIO E SERVIÇO
EIRELI
CNPJ: 08.805.247/0001-97
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre

TERMO DE ADESÃO Nº 4/2022/DPE
DECLARO, para os devidos fins, que a Defensoria
Pública do Estado do Acre/DPE adere à Ata de Registro
de Preços nº 03/2021, oriundo do Pregão Presencial nº
03/2021 - Conselho Regional de Medicina do Estado do
Acre/CRM-AC, cujo objeto é contratação de empresa
especializada na  aquisição de poltronas, para auditório,
incluindo os serviços de instalação e montagem, para
atender às necessidades da Defensoria Pública do
Estado do Acre, nos itens e quantidade a seguir:

 Página 1/2 Defensoria Pública do Estado do Acre

https://defensoria.ac.def.br/front-end/diarionew/adm/upload/d66d5b69a3cd566b6b5d04a1d472d2acANEXO DO EDITAL Nº 001-2022-CE-DPE-AC.pdf

 Quinta-Feira, 10 de Fevereiro de 2022 https://defensoria.ac.def.br Ano 4  nº 436

FORNECEDOR: FUTURA S V NOGUEIRA EIRELI
CNPJ: 02.799.522/0001-20
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 Página 2/2 Defensoria Pública do Estado do Acre

http://www.tcpdf.org

		2022-02-09T14:42:57-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143